
UCHWAŁA NR XXXVI/195/2018
RADY GMINY KARNIEWO

z dnia 16 marca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/34/2011 Rady Gminy Karniewo z dnia 20 czerwca 2011 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i zasad zwrotu wydatków za świadczenia 

z pomocy społecznej w postaci usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, pomocy 
rzeczowej, zasiłków okresowych, zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu oraz zasad 

zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej – usług, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych, 
zasiłków celowych przyznawanych pod warunkiem zwrotu, będących w zakresie zadań własnych.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.), art. 43 ust. 10, art. 50 ust. 6, art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr VIII/34/2011 Rady Gminy Karniewo z dnia 20 czerwca 2011 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i zasad zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej w postaci usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, pomocy 
rzeczowej, zasiłków okresowych, zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu oraz zasad zwrotu 
wydatków na świadczenia z pomocy społecznej – usług, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych, zasiłków 
celowych przyznawanych pod warunkiem zwrotu, będących w zakresie zadań własnych §6 otrzymuje 
następujące brzmienie:

„§ 6. 1. Cena 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 13,70 zł.

2. Cena, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na podstawie „minimalnej stawki godzinowej” 
tj. minimalnej wysokości wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług, 
przysługującej przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi w wysokości ustalonej zgodnie 
z art. 2 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2017, 
poz. 847) począwszy od 1 stycznia danego roku.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Id: B1374BC3-0CC9-4B9F-82AB-1022937DAFA1. Podpisany Strona 1



 

          Załącznik nr 1 

 

do uchwały Nr XXXVI/195/2018 

Rady Gminy Karniewo 

z dnia 16 marca 2018 roku 

 

 

 

Zasady określające szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat jak również tryb ich pobierania. 

 

 

§ 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi są przyznawane przez Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Karniewie na wniosek osoby zainteresowanej lub jej opiekuna 

prawnego. 

 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje 

osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie 

tam określonym. 

 

§ 3. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są w drodze decyzji 

administracyjnej określającej ich rodzaj, zakres i wymiar, miejsce świadczenia oraz wysokość opłaty 

ponoszonej przez świadczeniobiorcę i zasady jej płatności. 

 

§ 4. Zakres i wymiar usług oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się na podstawie: 

 

1) oceny sytuacji bytowej i potrzeb świadczeniobiorcy; 
 

2) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym opinii lekarza (wydanej 

w formie zaświadczenia) o zalecanej pielęgnacji lub wskazaniach do specjalistycznych usług 

opiekuńczych, a także innych dokumentów zebranych w toku postępowania o przyznanie świadczenia; 
 

3) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę; 
 

4) oceny możliwości zapewnienia usług w ramach systemu służby zdrowia i systemu oświaty. 

 

 

§ 5. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w 

zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie 

obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego 

na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej. 

 

 

§ 6. Cena 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 13,70 zł. 

 

 

§ 7. Ustala się tabelę odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, różnicując jej wysokość od 

osiąganych dochodów przez osobę zainteresowaną: 

Id: B1374BC3-0CC9-4B9F-82AB-1022937DAFA1. Podpisany Strona 1



 

Dochód na osobę lub na osobę w rodzinie 

w % stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności dla osoby: 

samotnie gospodarującej w rodzinie 

do 100 %  bez odpłatności bez odpłatności 

powyżej 100 % do 150 % 10% 20% 

powyżej 150 % do 200 % 20% 40% 

powyżej 200 % do 250 % 40% 60% 

powyżej 250 % do 300 % 60% 80% 

powyżej 300 % 100% 100% 

 

§ 8. Korzystający z usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia 

odpłatności ze względu na: 

 

a) korzystanie z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

b) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy; 

c) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 

opiekuńczych; 

d) inne uzasadnione okoliczności. 

 

§ 9. Opłaty za świadczone usługi należy dokonać do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu w którym 

została wykonana usługa. 

 

§ 10. Należności za świadczone usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wpłaca się 

do kasy Urzędu Gminy Karniewo lub na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karniewie. 

 

 

 

 

 

 

Id: B1374BC3-0CC9-4B9F-82AB-1022937DAFA1. Podpisany Strona 2




